

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
číslo:5/2009.....

1. Objednávateľ:

Meno: **Obvodný úrad Martin**
Adresa: **Námestie S. H. Vajanského 1, 036 58 Martin**
IČO: **42 059 917**
DIČ: **2020601000**
Bankové spojenie: **7000299315/8180**
Oprávnený konateľ v mene spoločnosti: **Mgr. Janka Školiaková, prednostka**
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Meno: **Dušan Štípala**
Adresa: **Dolné Rakovce 1917/23, 039 01 Turčianske Teplice**
IČO: **33 234 370**
DIČ: **1020073186**
Bankové spojenie: **2402605001/5600**
Oprávnený konateľ v mene spoločnosti: **Dušan Štípala, majiteľ**
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa klampiarske, murárske a odvodňovacie práce objektu „Sklad materiálu civilnej ochrany Bystrička v nasledovnom rozsahu:
 - demontáž okapových plechov, atikových plechov, hákov, žľabov a zvodov,
 - odstránenie starej omietky atiky na okapovej strane,
 - omietnutie ostenia,
 - montáž okapových plechov, hákov, žľabov, zvodov a atikových plechov,
 - napojenie izolácie a strešnej krytiny,

- výkopové práce,
 - montáž zariadenia na zachytenie a odvod dažďovej a povrchovej vody pri vstupe do areálu
 - odvoz a likvidácia odpadu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy do 30 pracovných dní s termínom začatia plnenia do 10 dní od doručenia oznámenia objednávateľa o schopnosti plniť finančné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy. Z dôvodu nepriaznivého počasia sa po dohode zainteresovaných strán doba vykonania diela môže predĺžiť.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán vo výške **8982,22 € s DPH** slovom osemtisícdeväťstoosemdesiatdva eur a 22 eurocentov. Jej špecifikácia tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ nie je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu o sumu, ktorá by prevýšila iné nevyhnuté náklady bez písomného súhlasu objednávateľa.

- Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 7 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 14 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.

VII. Záručná doba

- Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 5 rokov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
- Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
- Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
- Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII. Sankcie

- Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky a montáže diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 tejto zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 €.
- V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

- Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
- Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
- Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.
- Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Martine dňa 22.6.2009

**Obvodný úrad
Martin**
.....
Mgr. Janka Školiaková
objednávateľ

V Martine dňa 22.6.2009

.....
Dušan Štípala
zhotoviteľ
Dušan ŠTÍPALA
Dolné Rakovce 1917/23
039 01 Turčianske Teplice
IČO: 33 234 370 DIČ: 1020073186

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo č. 5/2009

ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZÁKAZKY
klampiarske a odvodňovacie práce objektu „Sklad materiálu CO Bystrička“

Materiál	MJ	Množstvo	Cena za MJ	Suma celkom (€)	Poznámka
Hák 33 farebný	ks	58	3,46	200,68	
Žľab 33 farebný	bm	60	6,12	367,20	
Čelo 33 farebné	ks	2	1,37	2,74	
Kotlík 33/120 farebný	ks	4	12,27	49,08	
Koleno 120 farebné	ks	12	10,24	122,88	
Zvod 120 farebný	bm	24	7,95	190,80	
Objímka 120 farebná	ks	12	3,24	38,88	
Nity kovové klampiarske	ks	120	0,10	12,00	
Silikón	tuba	5	5,75	28,75	
Spojovací materiál		1	100,00	100,00	
Plech lakoplast 0,6 mm	tab	37	19,59	724,83	
Polystyrén	m ²	50	2,82	141,00	
Hmoždinka	ks	100	0,92	92,00	
Rohovník	ks	25	1,87	46,75	
Sieťka	bal	1	25,58	25,58	
Lepidlo	ks	15	7,53	112,95	
Disperzia	ks	1	63,24	63,24	
Silikátová omietka	ks	6	57,22	343,32	
Odvodňovacie tvárnice	ks	4	65,00	260,00	
Priekopová tvárnica	ks	45	3,51	157,95	
Roxor Ø 20 mm (6 m)	ks	10	15,72	157,20	
Pásovina 50 (6 m)	ks	2	12,70	25,40	
Piesok	aut	1	200,00	200,00	
Plyn	fl	1	16,00	16,00	
Cement	bal	10	5,30	53,00	
Hydrobit	bal	3	18,50	55,50	
Presun hmôt		1	100,00	100,00	
Dovoz/odvoz materiálu	hod	3	35,00	175,00	
Režijné náklady		1	450,00	450,00	
Spolu				4312,73	
DPH 19 %				819,42	
Cena materiálu celkom				5132,15	

Práca	MJ	Množstvo	Cena za MJ	Suma celkom (€)	Poznámka
Demontáž atikov. plechov	bm	102	2,26	230,52	
Demontáž okap. plechov	bm	56	3,21	179,76	
Demontáž žľabov a zvodov	ks	2	1,37	104,12	
Montáž okapových plechov	bm	56	3,92	219,52	
Montáž atikových plechov	bm	102	6,07	619,14	
Montáž žľabov a zvodov	bm	76	5,05	383,80	
Napojenie izolácie	m ²	30	2,97	89,10	
Očistenie ostenia	m ²	45	1,78	80,10	

Práca	MJ	Množstvo	Cena za MJ	Suma celkom (€)	Poznámka
Omietnutie ostenia atiky	m ²	45	17,85	803,25	
Výkopové práce		1	372,40	372,40	
Oprava odtoku	bm	6	35,70	214,20	
	bm	22	14,28	314,16	
Zváračské práce		1	125,00	125,00	
Odvoz a likvidácia odpadu		1	115,00	115,00	
Cena práce celkom				3850,07	
S P O L U				8982,22	

Cena zákazky: **8982,16 € s DPH 19 %**